« »	2018
-----	------

г. Москва, зал заседаний Института Географии РАН

СОГЛАШЕНИЕ

Настоящее соглашение заключено между сопредседателями Комиссии спелеологии и карстоведения Московского центра РГО, именуемой в дальнейшем «Комиссией», Шелепиным А.Л. и Мавлюдовым Б.Р., именуемыми в дальнейшем «Сопредседатели», с одной стороны и представителями учредителей медали памяти А.И. Морозова «За успехи в спелеологии» Пильским А.В. Ивановым А.А. и Службиным К.Б., с другой стороны, именуемыми в дальнейшем «Учредители», совместно именуемыми в дальнейшем в тексте Соглашения — «Стороны».

Предметом данного соглашения является определение правил и процедур участия КСиК МЦ РГО в определении номинантов и лауреатов медали памяти А.И. Морозова «За успехи в спелеологии».

Настоящим соглашением Стороны договорились о нижеследующем:

- 1. Учредители предоставляют Комиссии преимущественное право проведения мероприятий по вручению медалей «За успехи в спелеологии» памяти А.И. Морозова в групповых и индивидуальных номинациях на заседаниях Комиссии в здании ИГ РАН, расположенном по адресу: Москва, Старомонетный переулок, дом 29.
- 2. По письменному запросу полномочного органа Учредителей Комиссия предоставляет на своем очередном заседании или при невозможности на следующем за очередным заседанием не менее одного часа для проведения процедуры вручения медали(ей).
- 3. Каждое мероприятие по вручению медали(ей) на заседаниях Комиссии в обязательном порядке анонсируется Сопредседателями в традиционном порядке: в календарном плане мероприятий Московского центра РГО, сообщениях в СМL и других медиа.
- 4. Каждое вручение, проведенное на площадке Комиссии или вне её отражается в надлежащем объеме (видео, текст, фотографии) в соответствующей рубрике на сайте Комиссии www.rgo-speleo.ru в разумный срок. Но, не позднее чем через 120 дней после даты данного события.
- 5. Освещение вручений на сайте Комиссии предварительно согласовывается с Учредителями и их замечания и предложения по составу информации и ее представлению являются обязательными.
- 6. Комиссия принимает непосредственное участие в определении номинантов и лауреатов медали в качестве коллективного члена полномочного органа Учредителей.
- 7. Сопредседатели соглашаются считать принимаемые ими в рамках данного Соглашения обязательства по содействию проекту «Медаль «За успехи в спелеологии» памяти А.И. Морозова» не обременительным занятием, а напротив почетной обязанностью.